



## **ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ** **ΓΙΑ ΤΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2015 – 2016**

- Πραγματοποίηση Τακτικής Γενικής Συνέλευσης (27-9-2015) – Ανάλυση επανειλημμένα πρωτοβουλιών & δράσεων για την επίλυση των ζητημάτων στη σίτιση των μαθητών στο Ολοήμερο Νηπιαγωγείο & στο Ολοήμερο Δημοτικό (π.χ. συναντήσεις με Δ/νσεις των σχολείων, επικοινωνία με Δ/ση Πρωτ/θμιας Εκπ/σης και με αρμόδιο Τμήμα Υπουργείου Παιδείας, κατάθεση σχεδίου με προτεινόμενο τραπεζοκόμο, κλπ.)
- Συνάντηση με Σύλλογο Διδασκόντων Δημοτικού (13-11-2015) με ενημέρωση και συζήτηση των θεμάτων:
  1. Ενημέρωση για προβλήματα κτιριακών εγκαταστάσεων
    - φύλλα από κλαδιά ψηλών δέντρων κήπου στα φρεάτια της ταράτσας → α) Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι υπάρχουν προβλήματα και από το ψηλό δέντρο στον εσωτερικό κήπο του σχολείου, β) Θα γίνει εκ νέου παρέμβαση στο Τμ.Παρκοτεχνίας & στον αρμόδιο Αντιδήμαρχο από το Σύλλογο Γονέων
    - κάγκελα προς γυμνάσιο λόγω εισόδου εξωσχολικών → α) Το ΔΣ ζήτησε την αξιοποίηση υπολοίπου 600 ευρώ από περσινή χορηγία εταιρείας μέσω του Συλλόγου Γονέων, β) Το ΔΣ ζήτησε νέα έγγραφη επικοινωνία της Δ/ντριας i) με τη Σχολική Επιτροπή Πρωτ/θμιας Εκπ/σης για έκτακτη χρηματοδότηση και ii) με τις Τεχνικές Υπηρεσίες για ανάληψη του έργου
    - υπάρχουν άλλα προβλήματα; → Το ΔΣ ζήτησε νέα έγγραφη επικοινωνία της Δ/ντριας με τις Τεχνικές Υπηρεσίες για θάψιμο όλων των εξωτερικών επιφανειών του σχολείου
  2. Σημαντικές ανάγκες του Δημοτικού σε υλικά ή εξοπλισμό → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι υπάρχουν (όχι άμεσες) ανάγκες σε ηλεκτρονικό εξοπλισμό όπως Η/Υ (laptop και desktop) μέσω δωρεών από εταιρείες, τράπεζες, κλπ.
  3. Οικογένειες με πολύ σοβαρό οικονομικό πρόβλημα → Το ΔΣ ενημερώθηκε για την ύπαρξη μιας ή δύο οικογενειών (θα διερευνηθεί περαιτέρω)
  4. Ενημέρωση για υποχρεώσεις καθαρίστριας βάσει σύμβασης → Παραλήφθηκε αντίγραφο της σύμβασης της καθαρίστριας με το Δ.Πειραιά ενώ το ΔΣ εξέφρασε παράπονα για τον αποτελεσματικό καθαρισμό των σχολικών αιθουσών / Γνωστοποίηση στη Δ/ντρια ότι ο Σύλλογος Γονέων πληρώνει 40 ευρώ μηνιαίως και φέτος για έξτρα καθαρισμό στις τουαλέτες μετά το 1<sup>ο</sup> διάλειμμα στις 10:00 πμ.
  5. Συμμετοχή των παιδιών του σχολείου στη χριστουγεννιάτικη εκδήλωση του Συλλόγου (13/12/2015) με χριστουγεννιάτικες ζωγραφιές ή χειροτεχνίες σε χαρτόνι (ατομικά ή ομαδικά) → Θα εξεταστεί η δυνατότητα
  6. Προοπτική για έμμισθο τραπεζοκόμο από Δ/ση Πρωτ/θμιας Εκπ/σης μέσω προγραμμάτων Κοινωνικού Εργασίας του ΟΑΕΔ → Το ΔΣ ζήτησε έγγραφη επικοινωνία της Δ/ντριας με τη Δ/ση Πρωτ/θμιας Εκπ/σης απαιτώντας τη στελέχωση με τραπεζοκόμο
  7. α) Πότε και αν θα γίνει λειτουργία της πρωινής ζώνης του Ολοήμερου Δημοτικού; (Προοπτική για άλλο προσωπικό;) → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι, παρά το σημαντικό αριθμό αιτήσεων, δεν υπάρχει άμεση δυνατότητα λόγω έλλειψης προσωπικού, β) Ύπαρξη κενών σε προσωπικό (π.χ. ειδικοτήτων) → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι δεν υπάρχουν κενά σε προσωπικό παρά μόνο σε δασκάλους ειδικοτήτων και στην καθυστερημένη πρόσληψη δασκάλων ειδικής αγωγής
  8. Φωτογράφιση μέχρι τέλη Νοεμβρίου 2015 με δήλωση συγκατάθεσης γονέων
  9. Δυνατότητα δράσης για «καλλιτεχνική ζωγραφική» στο μεγάλο τοίχο του προαυλίου του σχολείου με πρωτοβουλία του Συλλόγου Γονέων → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι δεν υπάρχει κάποια αντίρρηση από τη Δ/ση του Δημοτικού σχολείου
  10. Μεταφορά πιάνου (από δωρεά της ΔΕΗ) στο αμφιθέατρο & αξιοποίησή του → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι θα μεταφερθεί σε φυλασσόμενο χώρο στο αμφιθέατρο το προσεχές διάστημα
  11. Ισότιμη εκπροσώπηση από οποιοδήποτε μέλος του ΔΣ σε απλές συναντήσεις/ενημερώσεις με το Δ/ντή του σχολείου (μόνο για πολύ σοβαρά θέματα θα γίνεται απευθείας μέσω του προέδρου ή της αντιπροέδρου του ΔΣ) → Δόθηκαν διευκρινήσεις
  12. Πληροφόρηση για τρόπο απασχόλησης μαθητών Α' και Β' Δημοτικού που παραμένουν αλλά δε σιτίζονται (μεταξύ 13:15 και 14:00 μμ) → Δόθηκαν διευκρινήσεις
  13. Ιστοσελίδα συλλόγου γονέων ([www.goneis36-pireas.gr](http://www.goneis36-pireas.gr)) στη διάθεση των δασκάλων για ανάρτηση εκπαιδευτικού υλικού, εκπαιδευτικών θεμάτων, χρήσιμων συνδέσμων και ανακοινώσεων. (Πχ υπάρχουν ήδη σύνδεσμοι για εκπαιδευτική τηλεόραση, μικρός αναγνώστης, εκδόσεις παιδαγωγικού ινστιτούτου κλπ)
  14. Τοποθέτηση αυτοκόλλητων ταινιών (με κοινωνικά μηνύματα για τα παιδιά) στα κλιμακοστάσια ισογείου και 1<sup>ου</sup> ορόφου → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι δεν υπάρχει κάποια αντίρρηση από τη Δ/ση του

Δημοτικού σχολείου και επιπλέον κάποιες δασκάλες ζήτησαν, εφόσον είναι δυνατό, να γίνει αντικατάσταση των φθαρμένων αντιολισθητικών ταινιών στα 2 κλιμακοστάσια

15. Άλλα θέματα που θα θέσει η Διευθύντρια → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι παρά την απολύμανση πριν 3 μήνες, υπάρχει πρόβλημα με κουνούπια λόγω των κήπων. Θα γίνει εκ νέου παρέμβαση στα Τμ. Παρκοτεχνίας & Τμ. Καθαριότητας & στους αρμοδίους Αντιδημάρχους και από το Σύλλογο Γονέων.
- Συνάντηση με τον Διευθυντή του Νηπιαγωγείου (13-11-2015) με ενημέρωση και συζήτηση των θεμάτων:
  1. Ενημέρωση για προβλήματα κτιριακών εγκαταστάσεων → Αναφέρθηκαν μόνο μικροφθορές που θα αναλάβουν οι τεχνικοί από το Δήμο
  2. Σημαντικές ανάγκες του Νηπιαγωγείου σε υλικά ή εξοπλισμό → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι : α) 3 πίνακες της τάξης του Κλασικού τμήματος χρειάζονται κάλυψη με μεγάλα φύλλα φελλού, β) υπάρχουν ανάγκες αποκατάστασης 2 ξύλινων καβαλέτων και όλων των ραφιών 2 ξύλινων βιβλιοθηκών των τάξεων καθώς και κάποιες μικροεπισκευές
  3. Οικογένειες με πολύ σοβαρό οικονομικό πρόβλημα. (Πως το χειριζόταν το θέμα η Δ/ση του σχολείου; Μήπως χρειάζεται να προσφέρουμε κολατσιό σε κάποια παιδιά; Συμμετοχή σε εκδρομές;) → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι δεν υπάρχει γνωστοποιημένο πρόβλημα στους Νηπιαγωγούς πλην μίας οικογένειας (θα διερευνηθεί περαιτέρω).
  4. Ενημέρωση για υποχρεώσεις καθαρίστριας βάσει σύμβασης → Το ΔΣ εξέφρασε παράπονα για την αποτελεσματική καθαριότητα των σχολικών αιθουσών / Γνωστοποίηση στο Δ/ντή ότι ο Σύλλογος πληρώνει την καθαρίστρια 40 ευρώ μηνιαίως και φέτος για έξτρα καθάρισμα στις τουαλέτες μετά το 1<sup>ο</sup> διάλειμμα στις 10:00 πμ.
  5. Συμμετοχή των παιδιών του νηπιαγωγείου στη χριστουγεννιάτικη εκδήλωση του Συλλόγου (13/12/2015) με χριστουγεννιάτικες ζωγραφιές ή χειροτεχνίες σε χαρτόνι (ατομικά ή ομαδικά) → Θα εξεταστεί η δυνατότητα
  6. Ύπαρξη κενών σε προσωπικό (π.χ. ειδικοτήτων) → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι δεν υπάρχουν κενά σε προσωπικό παρά μόνο σε δασκάλους ειδικής αγωγής (δεν αναμένονται πιθανές τοποθετήσεις)
  7. Φωτογράφιση μέχρι τέλη Νοεμβρίου 2015 με δήλωση συγκατάθεσης γονέων
  8. Ισοτίμη εκπροσώπηση από οποιοδήποτε μέλος του ΔΣ σε απλές συναντήσεις/ενημερώσεις με το Δ/ντή του σχολείου (μόνο για πολύ σοβαρά θέματα θα γίνεται απευθείας μέσω του προέδρου ή της αντιπροέδρου του ΔΣ) → Δόθηκαν διευκρινήσεις
  9. Ιστοσελίδα συλλόγου γονέων ([www.goneis36-pireas.gr](http://www.goneis36-pireas.gr)) στη διάθεση των νηπιαγωγών για ανάρτηση εκπαιδευτικού υλικού, εκπαιδευτικών θεμάτων, χρήσιμων συνδέσμων και ανακοινώσεων. (π.χ. υπάρχουν ήδη σύνδεσμοι για εκπαιδευτική τηλεόραση, μικρός αναγνώστης, εκδόσεις παιδαγωγικού ινστιτούτου κλπ)
  10. Εκκρεμότητες με καθάρισμα κουρτινών σε τάξεις → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι έχει τακτοποιηθεί το θέμα
  11. Άλλα θέματα που θα θέσει ο Δ/ντής. → Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι θα ωφελούσε η τοποθέτηση προστατευτικών στρωμάτων στις σιδερένιες κολώνες περιμετρικά της αυλής (θα εξεταστεί το κόστος και η δυνατότητα εφαρμογής πρακτικών λύσεων).
- Ικανοποιώντας σχετικό αίτημα του Δ/ντή του Νηπιαγωγείου, έγινε αγορά και τοποθέτηση 12 μεγάλων φύλλων φελλού σε πίνακες περιμετρικά της μίας αίθουσας του Νηπιαγωγείου, αποκατάσταση 2 ξύλινων καβαλέτων και των ραφιών 2 ξύλινων βιβλιοθηκών στις 2 αίθουσες του Νηπιαγωγείου καθώς και λοιπές εργασίες μικροεπισκευών με έξοδα του ταμείου του Συλλόγου και εθελοντική εργασία μέλους του ΔΣ (10/2015).
- Συντονισμός & συμμετοχή στο καθάρισμα των κουρτινών των τάξεων (10-11/2015) από εθελοντές γονείς.
- Φωτογράφιση μαθητών όλων των τάξεων Δημοτικού – Νηπιαγωγείου (5-11-2015) με δήλωση συγκατάθεσης γονέα – Φωτογραφικό πακέτο με ατομικές & 2 ομαδικές φωτογραφίες, κουμπάρas, κασετίνα και 2 ημερολόγια.
- Με έξοδα του ταμείου του Συλλόγου και ικανοποιώντας σχετικό αίτημα του διδακτικού προσωπικού του Δημοτικού, έγινε καθαρισμός των κλιμακοστασίων και τοποθέτηση αυτοκόλλητων ταινιών (με κοινωνικά μηνύματα για τα παιδιά) στα κλιμακοστάσια ισογείου και 1<sup>ου</sup> ορόφου και αντικατάσταση όλων των αντιολισθητικών ταινιών στα κλιμακοστάσια, στην είσοδο του σχολείου και στις σκάλες έξω από το σχολείο, με εθελοντική εργασία των μελών του ΔΣ (11/2015).
- Συνάντηση εκπροσώπων ΔΣ με εκπροσώπους Τμ. Παρκοτεχνίας & επανειλημμένες τηλεφωνικές επικοινωνίες με Αντιδήμαρχο κ. Βοϊδονικόλα (12/2015, 01/2016 & 02/2016) → μέσω συνεργειών του Δήμου και μετά από συνεχείς «ασφυκτικές» πιέσεις έγινε καθαρισμός του περιβάλλοντα κήπου και κόψιμο δύο πολύ ψηλών φυλλοβόλων δέντρων με μεγάλα επικίνδυνα κλαδιά προς το δρόμο που ταυτόχρονα δημιούργουσαν πρόβλημα στις μονώσεις των ταρατσών του σχολείου (λόγω των φύλλων στις υδρορροές).

- Βιντεοσκόπηση εννέα σχολικών γιορτών Νηπιαγωγείου & Δημοτικού της περιόδου 2015-2016 από εθελοντή γονέα και δόθηκαν αντίγραφα σε όσους γονείς επιθυμούσαν με κόστος 4,00 ευρώ το κάθε DVD ως έσοδα στο Ταμείο του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων (με δωρεάν προσφορά ενός DVD μιας σχολικής γιορτής για ένα παιδί της οικογένειας ως ανταποδοτικό όφελος στα οικονομικά τακτοποιημένα μέλη).
- Διοργάνωση χριστουγεννιάτικης γιορτής για παιδιά και γονείς στο αμφιθέατρο του σχολείου με χριστουγεννιάτικες κατασκευές, face-painting, ζωντανή μουσική & τραγούδια στο πνεύμα των γιορτινών ημερών από τα παιδιά του σχολείου μας, γράμματα στον Άη Βασίλη και κλήρωση δώρων (13-12-2015).

Την ίδια μέρα διοργάνωση χριστουγεννιάτικου bazaar με τα έσοδα να διατίθενται για την κάλυψη αναγκών των σχολείων.

Τα γλυκά της εκδήλωσης προσέφεραν μετά από σχετικό αίτημα μας με μεγάλη προθυμία οι επιχειρήσεις:

1. **ΙΟΝ Α.Ε. ΒΙΟΜ. ΚΑΚΑΟ & ΣΟΚΟΛΑΤΑΣ** «2 ΚΟΥΤΕΣ ΣΟΚΟΦΡΕΤΑΚΙΑ (~ 350 ΤΕΜΑΧΙΑ)»
  2. **ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ «ΜΑΣΤΡΟΝΙΚΟΛΑΣ»** «5 ΚΙΛΑ ΚΟΥΡΑΜΠΙΕΔΕΣ + 5 ΚΙΛΑ ΜΕΛΟΜΑΚΑΡΟΝΑ + 250 ΠΑΣΤΑΚΙΑ»
  3. **ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ PASSARELLA** «10 ΚΙΛΑ ΚΟΥΡΑΜΠΙΕΔΕΣ»
  4. **ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ «ΜΑΡΙΝΑ»** «3 ΚΙΛΑ ΚΟΥΡΑΜΠΙΕΔΕΣ + 3 ΚΙΛΑ ΜΕΛΟΜΑΚΑΡΟΝΑ»
- Οργάνωση εθελοντικής συγκέντρωσης τροφίμων μακράς διάρκειας στο σχολείο μας - Προσφορά 3 κούτες τροφίμων και μιας κούτας χριστουγεννιάτικων γλυκών σε οικογένειες του σχολείου μας με σοβαρά προβλήματα διαβίωσης (12/2015).
  - Κοπή βασιλόπιτας σε όλες τις τάξεις Δημοτικού και Νηπιαγωγείου, καθώς και για το Σύλλογο Διδασκόντων, με δωράκια από το Σύλλογο Γονέων για τους τυχερούς. Τις βασιλόπιτες έφτιαξαν εθελόντριες μαμάδες από κάθε τάξη ενώ για το Σύλλογο Διδασκόντων αγοράστηκε από το ταμείο του Συλλόγου (01/2016).
  - Ενίσχυση των αποκριάτικων γιορτών στο σχολείο όλων των τάξεων Δημοτικού και Νηπιαγωγείου με προσφορά σνακ (πατατάκια, γαριδάκια, σοκοφρετάκια) μέσω προσφερόμενης δωροεπιταγής από σουπερμάρκετ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ (03/2016)
  - Διοργάνωση αποκριάτικου πάρτυ (03/2016) στην αίθουσα εκδηλώσεων ΠΕΙΡΑΙΑΣ 1911 που συμπεριλάμβανε χορό και μουσική από DJ και μενού («κρύο» πιάτο με χυμό ή καφέ) με 260 συμμετέχοντες (παιδιά & γονείς). Το ΔΣ του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων με μεγάλη προσπάθεια αλλά και μεγάλη χαρά εξασφάλισε και κλήρωσε σε .... **μεγάλα και μικρά παιδιά 120 δώρα συνολικής αξίας άνω των 1000 Ευρώ (ποδήλατο 20", tablet, mp3, skate boards, μπάλες ποδοσφαίρου & μπάσκετ, ρολόγια χειρός & επιτραπέζια, 50 διπλές προσκλήσεις σε θεάματα, 15 προσκλήσεις σε παιδότοπους, εκπτώσεις σε φροντιστήρια ξένων γλωσσών, καλλυντικά, προσφορές μανικιούρ + ημιμόνιμη βαφή, κ.ά.).** Τονίζεται ότι δεν υπήρχε κόστος για το Σύλλογο, αφού τα δώρα προσέφεραν μετά από σχετικό αίτημα μας με μεγάλη προθυμία οι παρακάτω επιχειρήσεις:

1. **ΝΕΟΥ ΚΟΣΜΟΥ \ "Ο κλέφτης των εφτά κάκτων"**
2. **ΓΥΑΛΙΝΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ \ "Στο Φωτεινό Δωμάτιο" & "Τα αδύνατα δυνατά – Ο μικρός Νεόφυτος σε νέες περιπέτειες"**
3. **STUDIO ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ \ "Παίζοντας με τους Μύθους"**
4. **SKROW \ "Το Κάτι-Σαν-Κομμάτι"**
5. **ΦΟΥΡΝΟΣ \ "Μάρκος ο Γάτος" & "Μήλα ζάχαρη κανέλα"**
6. **ΑΘΗΝΑΪΣ \ "Ο κύριος Τιμόθεος και το χαμένο πετράδι της γνώσης"**
7. **ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΡΟΛΟΣ ΚΟΥΝ \ "Οι φανταστικές περιπέτειες του βαρώνου Μυνχάουζεν"**
8. **ΘΥΜΕΛΗ Έλλης Βοζικιάδου \ "Η συναυλία των ζώων"**
9. **ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΠΛΑΤΩΝΟΣ \ "Η βασίλισσα του χιονιού" & "Η πεντάμορφη και το τέρας"**
10. **Ίδρ. ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ \ "Ομήρου Ιλιάδα" & "Χίλια & ένα Παραμύθια"**
11. **ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ Studio \ "Η Αλίκη είχε αρχίσει να βαριέται έτσι που καθόταν πάνω στο χορτάρι..."**
12. **ΑΡΓΩ \ "Περιπέτεια στο Τσαμπουκαλονήσι"**
13. **ΜΕΓΑΡΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ \ "Απαγορεύεται η μουσική" & "Χίλιες & μία ... σελίδες"**
14. **ΤΡΕΝΟ ΤΟΥ ΡΟΥΦ \ "Δύο Ξεροκέφαλες Κουτάλες"**
15. **104 \ "Ο Κουκουμπλής"**
16. **ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΕΚΦΡΑΣΗ \ "Ο παπουτσωμένος γάτος"**
17. **ΠΡΟΒΑ \ "Η μηλιά που όλο γελά και το μυστικό της φιλίας" & "Μαθητευόμενοι μάγοι"**

18. ΑΚΡΟΠΟΛ \ "Τα Ψηλά Βουνά"

19. ΠΑΙΔΟΤΟΠΟΣ ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ \ Δωρεάν Είσοδοι

20. ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΦΟΤΟΑΓΟΡΑ» \ Ένα ποδήλατο 20΄ + Έξι Mp3 + Ένα tablet + Δύο Skate Board + Δύο ρολόγια χειρός + Τέσσερα επιτραπέζια ρολόγια + Τέσσερις μπάλες ποδοσφαίρου + Τέσσερα USB stick

21. Σύλλογος Γονέων \ Ένα Mp3 + Μία μπάλα μπάσκετ + Τέσσερα Κασκόλ + Ένα σετ καλλυντικά + Δύο σετ κοσμημάτων + Μία πετσέτα θαλάσσης

22. Ιδιώτης \ Προσφορά ημιμόνιμη βαφή με Μανικιούρ για 8 άτομα

23. "SOAP TALES" \ Πέντε παιδικά βαλτισάκια

24. Φροντ. Ξένων Γλωσσών «Μαγδαληνή Κουλίκη» \ 30 % έκπτωση διδάκτρων για 8 παιδιά

- Παρέμβαση με έγγραφο αλλά και συνάντηση με το Δ/ντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης κ. Νίκα για το θέμα της ξαφνικής δυσλειτουργίας στο πρωινό και στο ολοήμερο πρόγραμμα του Δημοτικού σχολείου (03/2016).

- Βράβευση δέκα σημαιοφόρων - αριστούχων (μαθητές που σε όλα τα μαθήματα της Ε΄ Δημοτικού την περίοδο 2014-2015 και σε όλα τα τρίμηνα είχαν απόλυτο 10 ή τουλάχιστον μέσο όρο 10) στη γιορτή για την 25<sup>η</sup> Μαρτίου του Δημοτικού (03/2016) προσφέροντας αναμνηστικές πλακέτες σε κασετίνα ή άλλα πολυτελή βραβεία συνολικής αξίας 145 ευρώ, τα οποία προσέφερε για το σκοπό αυτό το Ίδρυμα Αντώνιος & Ιωάννης Αγγελικούσης.

- Βιντεοσκόπηση μαθητών ΣΤ΄ Δημοτικού (29-3-2016) με δήλωση συγκατάθεσης γονέα – Δημιουργία αναμνηστικού DVD ως δώρο για μαθητές ΣΤ΄ τάξης (μαζί με άλλα αναμνηστικά) κατά την αποφοίτηση.

- Διοργάνωση φιλανθρωπικής παράστασης κουκλοθεάτρου « **Η αρρώστια του Αχλαδένιου** » από την ομάδα κουκλοθεάτρου της Ιεράς Μονής Χρυσοπηγής με ελεύθερη είσοδο – Συγκέντρωση τροφίμων μακράς διάρκειας (συνολικά 5 κούτες) από τους παρευρισκόμενους γονείς και προσφορά σε άπορες οικογένειες από την ομάδα κουκλοθεάτρου (04/2016).

- Διοργάνωση εκδήλωσης ζαχαροπλαστικής «**Γλυκές λιχουδιές από μικρούς ζαχαροπλάστες**» σε συνεργασία και με τη χορηγία των ζαχαροπλασטיών ΜΑΣΤΡΟΝΙΚΟΛΑΣ με ελεύθερη είσοδο (04/2016).

- Παρέμβαση με έγγραφο αλλά και συμμετοχή μέλους του ΔΣ του Συλλόγου σε συνεδρίαση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτ/θμιας Εκπ/σης (04/2016) – Εξασφάλιση έκτακτης χρηματοδότησης 500 ευρώ για τοποθέτηση αποτρεπτικών κιγκλιδωμάτων για μεγαλύτερη ασφάλεια εγκαταστάσεων & εξοπλισμού στο Δημοτικό Σχολείο (αποπληρωμή τον 05/2016)

- Διοργάνωση ανοιχτής συνάντησης – συζήτησης με ελεύθερη είσοδο για τους γονείς στο αμφιθέατρο του σχολείου με θέμα «**Σεξουαλική διαπαιδαγώγηση στην παιδική ηλικία**» με καλεσμένη ομιλήτρια εξειδικευμένη ψυχολόγο του Κέντρου Ψυχοθεραπείας Παιδιών & Ενηλίκων (Πειραιάς) (05/2016). Ταυτόχρονη απασχόληση των παιδιών που θα έρθουν με αθλοπαιδιές και μάθημα γνωριμίας με το βόλεϊ από προπονητές/-τριες του Τμήματος Βόλεϊ του ΕΘΝΙΚΟΥ Ο.Φ.Π.Φ.

- Με πρωτοβουλία του Συλλόγου Γονέων, έγινε διανομή δωρεάν εκατό (100) αντιτύπων λογοτεχνικών βιβλίων των εκδόσεων GUTENBERG σε όλους τους μαθητές/-τριες των Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ τάξεων του Δημοτικού σχολείου (05/2016).

- Συνάντηση με τη Δ/ντρια του Δημοτικού και το Δ/ντή του Νηπιαγωγείου (14-6-2016), όπου έγινε ενημέρωση και συζήτηση των θεμάτων:

1. Ολοήμερο σχολείο 2016-2017 (Τρόπος λειτουργίας / Τραπεζοκόμος για σίτιση, κλπ.) → *Δέσμευση ότι εκ νέου θα ζητηθεί εγγράφως τραπεζοκόμος για τη επόμενη σχολική περίοδο από τη Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης*

2. Ασφάλεια του σχολείου / Προγραμματισμός τοποθέτησης των κιγκλιδωμάτων → *Δέσμευση από Δ/ντρια για τοποθέτηση των κιγκλιδωμάτων έως τέλος Ιουνίου 2016*

3. Άλλα θέματα που θα θέσει η Διευθύντρια → *Το ΔΣ ενημερώθηκε ότι, μετά την πρόσφατη κλοπή τον 04/2016 στο σχολείο αλλά και λόγω βλαβών, υπάρχουν ανάγκες σε οικιακό & ηλεκτρονικό εξοπλισμό όπως ψυγείο για ολοήμερο σχολείο, έναν projector, ένα Η/Υ (laptop) και μία οθόνη τηλεόρασης.*

- Με έξοδα του ταμείου του Συλλόγου έγινε διοργάνωση εκδήλωσης για την αποφοίτηση των 36 παιδιών της ΣΤ΄ τάξης με τη συμμετοχή εμψυχωτή από τη «ΜΙΚΡΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ», διασκεδαστικά παιχνίδια & αθλοπαιδιές, προσφορά φαγητού (χυμοί & πίτσες) και αναμνηστικά δώρα από το Σύλλογο Γονέων (προσφορά από **ΦΟΤΟΑΓΟΡΑ**) (06/2016).

- Προσφορά παγωτού σε όλους τους μαθητές Νηπιαγωγείου & Δημοτικού την τελευταία ημέρα της σχολικής χρονιάς (με έξοδα του ταμείου του Συλλόγου)

- Διαρκής ενημέρωση της ιστοσελίδας του Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων ([www.goneis36-pireas.gr](http://www.goneis36-pireas.gr)) από μέλος του ΔΣ με ανάρτηση ποικιλίας χρήσιμων πληροφοριών (π.χ. εκπαιδευτικό λογισμικό, νέα-ανακοινώσεις, εκδηλώσεις του Συλλόγου, σχολικές γιορτές, πολιτιστικές ή/και αθλητικές εκδηλώσεις εκτός σχολείου, εθελοντικές προσφορές, στοιχεία επικοινωνίας με Σύλλογο, κ.ά.) (10/2015 έως 09/2016)
- Προσφορά παγωτού σε όλους τους μαθητές Νηπιαγωγείου την πρώτη ημέρα της σχολικής χρονιάς σε συνεργασία και με τη χορηγία των ζαχαροπλαστείων ΜΑΣΤΡΟΝΙΚΟΛΑΣ (09/2016)
- Αγορά και εγκατάσταση σε δύο ακόμη αίθουσες του Δημοτικού Σχολείου δύο ολοκληρωμένων συστημάτων διαδραστικού πίνακα + βιντεοπροβολέα της εταιρείας EPSON με έξοδα του ταμείου του Συλλόγου, συνολικού κόστους 1600 ευρώ (09/2016)
- Ικανοποιώντας σχετικό αίτημα της Δ/ντριας του Δημοτικού, έγινε αγορά καινούριου επαγγελματικού ψυγείου συντήρησης της ΒΕΚΟ (No Frost, ενεργ. κλάσης A++, χωρητικότητας 376 λίτρων) για τις ανάγκες της αίθουσας σίτισης του Δημοτικού με έξοδα του ταμείου του Συλλόγου, κόστους 460 ευρώ (09/2016)
- Ικανοποιώντας πρόσφατο σχετικό αίτημα της Δ/ντριας του Δημοτικού, έγινε προσφορά ενός Η/Υ (desktop) με οθόνη και πληκτρολόγιο+mouse από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων για τις εκπαιδευτικές ανάγκες της αίθουσας πληροφορικής του Δημοτικού (09/2016)
- Πραγματοποίηση Τακτικής Γενικής Συνέλευσης (25-9-2016) – Ορισμός εφορευτικής επιτροπής & διενέργεια εκλογών ανάδειξης νέου Διοικητικού Συμβουλίου και Εξελεγκτικής Επιτροπής του Συλλόγου (10/2016)
- Καθ' όλη τη σχολική περίοδο 2015-2016 προσφέρθηκαν δωρεάν προσκλήσεις για τις εκδηλώσεις που διοργάνωσε ο Σύλλογος, φωτογραφικά πακέτα & dvd σχολικών γιορτών σε παιδιά οικονομικά αδύναμων οικογενειών των σχολείων μας

Συνολικά από Οκτ. 2015 έως Σεπ. 2016 πραγματοποιήθηκαν 14 συνεδριάσεις του ΔΣ του Συλλόγου και στάλθηκαν ~ 80 επιστολές (50 πρωτοκολλημένες επιστολές + ~ 30 επιστολές μέσω e-mail) (π.χ. αιτήματα προς Δ.Πειραιά & Δ/ση Πρωτ/θμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, αιτήματα για δωρεά εξοπλισμού στα σχολεία, αιτήματα για χορηγίες, ευχαριστήριες επιστολές σε εταιρείες για την προσφορά τους, κ.ά.)